TEC-DCL用户手册 V2.0
电话:0579-85928050 邮箱:info@bicontrols.com 网址:www.bicontrols.com 地址:浙江省义乌市杨村路 288 号高创园 6 号楼 - 1 -
目 录
第一章 产品信息…………………………………………………………………………… .…………… 2
1 .1 型号定义 . . ……………………………………………………………………………………… .…… . 2
1 . 2 铭牌说明 . . ……………………………………………………………………………………… .… .… 2
1 . 3 产品外形与安装 . ………………………………………………… .…………………………… . . 2
1 . 4 主回路定义 . . ……………………………………………………………………………………… . . 3
1 . 5 控制回路定义 . . ……… . . . . . .………………………………………………………………………… . . 3
1 . 6 模拟量控制接线图……………………………………………………………………………………. . 5
1 . 7 C A N控制接线图………………………………………………………………………………… . . 6
第二章 功能参数表及说明………………………………………………………………………….…………… 7
第三章 CAN通讯协议…………………………………………………………………………….…………… 10
3 .1 CAN通讯 . .……………………………………………………………………………………….…… . 10
3 .2 接线方式 . .……………………………………………………………………………………….… .… 10
3.3 通讯协议 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .………………………………………………….…………………………….. 10
第四章 维护与故障诊断及对策…………………………………………………………… .…………… 13
4 .1 日常保养与维护 . .……………………………………………………………………………….…… . 13
4 . 2 故障报警及对策 . .……………………………………………………………………………….…… . 13
TEC-DCL用户手册 V2.0
电话:0579-85928050 邮箱:info@bicontrols.com 网址:www.bicontrols.com 地址:浙江省义乌市杨村路 288 号高创园 6 号楼 - 2 -
第一章 产品信息
1.1型号定义
1.2技术规范
项目 规格
功率
输入
工作电压 24~48VDC
最高电压 60VDC
功率
输出
额定电流 25ADC
峰值电流 65ADC
额定电压 0.98*母线电压VDC
基本
功能
控制方式
1：速度闭环
2：力矩模式
3：开环模式
电机类型 直流有刷电机
调速范围 速度闭环模式下：0~6000rpm
稳速精度 ±2%
转矩控制精度 5%
驱动器过载保护 65ADC持续30秒钟
电机过载保护 120%额定电流60分钟；200%额定电流60秒钟
直流制动 直流制动电流是电机额定的50%，保持时间：0~100s
最大电流限制 负载变化时，驱动器可自动限制输出电流大小，防止损坏驱动器或负载电机
阀值限流功能 以目标检测电流和延时时间共同决定，保护驱动器和电机正常运行
过压与欠压保护 自动检测线线上的过电压与欠电压，达到保护驱动器和电机的目的
最大转速保护 在速度闭环模式下，以最大速度运行或停机的方式，防止电机超速运行
失速检测保护 在速度闭环模式下，可限定电机的实际运行速度与目标速度偏差
指令源 支持0~10V模拟量、CAN通讯
上位机软件 支持RS232通讯方式下的上位机软件调试
1.3产品外形与安装
1.3.1 产品外形与安装尺寸
长 宽 高 安装尺寸 安装螺丝 单位
143.5 126 45 136.5*119 M4 mm
TEC-DCL用户手册 V2.0
电话:0579-85928050 邮箱:info@bicontrols.com 网址:www.bicontrols.com 地址:浙江省义乌市杨村路 288 号高创园 6 号楼 - 3 -
1.3.2安装环境
环境温度要求在-10℃~40℃的范围内，如温度超过 40℃时，需外部强迫散热或者降额使用；
安装于阻燃物体的表面，周围要留有足够的散热空间；
安装在远离阳光直射的场所；
安装在远离潮湿、有水珠的场所，湿度要求低于 95％；
安装在远离振动的场所，振动应小于 5.9m/s²（0.6g）；
安装在远离油污、多尘埃、金属粉末的场所；
严禁安装在有腐蚀性、易燃性、爆炸性气体的场所。
1.4主回路定义
1.4.1 主回路端子布局示意图
h
2.4.2 主回路端子定义表
端子符号 功能说明
+ 驱动器电源正极输入端子，电池正极通过匹配的空开/保险后，由驱动器自身控制的主接触器接入；
- 驱动器电源负极输入端子，接电池负极；
D1+、D1-、D2+、D2- 驱动器输出端子，直接接负载电机的正、负端子；
注意：
1、使用中请务必将+和-的两组端子接线准确无误地接入，不能只接单边；
2、使用中请务必将 D+和 D-的两组端子接线准确无误地接入，不能只接单边，尤其是单组接线双边混接；
1.5控制回路定义
1.5.1控制回路端子布局示意图
控制回路采用 DB25针和 DB9针母端子，与之配对的为相应对应公头端子。接口端子排列如下图所示：
1.5.2控制回路端子定义表
DB9母端子：
端子号 端子标识 端子名称 功能说明
1 CAN_H CAN通讯高位数据端 CAN通讯高位数据端；
2 TxD 串口通讯发送端 串口通讯数据发送端；
3 RxD 串口通讯接收端 串口通讯数据接收端；
4 TEMP2 温控开关 电机 2过热保护温控开关；
5 GND 地
6 CAN_L CAN通讯低位数据端 CAN通讯低位数据端；